
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de
Sant Agustí de Lluçanès

CODI DE L’EXPEDIENT: 213  NOM DE L’EXPEDIENT: 2023_213_CONTRACTACIO ARRANJAMENT CAMI DE 
LA BAUMA

C. Alou, 6  08586 Sant Agustí de Lluçanès (Barcelona)  Tel/Fax 938527001  a/e st.agusti@diba.cat  CIF:P0819400C

GRAVES I EXCAVACIONS J. PLA, S.L.
EXCAVACIONS CARRERA, S.A.
COMVIC, OBRES I SERVEIS, S.L.

Se us notifica que per resolució de l’alcaldia de 16 de novembre de 2023 s’ha adjudicat 
el contracte d’obres “Arranjament del camí de la Bauma” segons l’acord que es transcriu 
literalment a continuació:

“Vist l’expedient de contractació tramitat i vistes les característiques del contracte que es 
pretén adjudicar. 

Tipus de contracte: Contracte d’obres

Objecte del contracte: Arranjament del camí de la Bauma

Procediment de contractació: Contracte menor Tramitació: Ordinària

Codi CPV: 45233160-8, camins i altres superfícies empedrades

Classificació exigida: No (Art. 77 de la LCSP)

Valor estimat del contracte: 19.815,88 €  (sense IVA)

Pressupost de licitació, IVA exclòs: 19.815,88 € IVA %: 21

Pressupost de licitació, IVA inclòs: 23.977,21 €

Aplicació pressupostària: 136.210.00

Font de finançament: Ajut econòmic puntual de la 
Diputació de Barcelona per a la realització de 
l'arranjament amb formigonat del punt crític situat 
al camí de la Bauma, codi 23/Y/348393.

Lloc d’execució: Sant Agustí de Lluçanès

Termini d’execució: 1 mes

Possibilitat de pròrroga: No 

Vist l’informe de necessitats i l’informe de secretaria-intervenció emesos el dia 7 de 
novembre de 2023.

Vistos els pressupostos presentats per les empreses convidades:

Graves i Excavacions J. Pla, S.L. 19.815,88 € + IVA Extra de 20 Tn de graves
Excavacions Carrera, S.A. 19.815,88 € + IVA Extra de 0 Tn de graves
COMVIC Obres i Serveis, S.L. 19.815,88 € + IVA Extra de 0 Tn de graves

NOTIFICACIO (TD07-011): NOTIF_ADJUDICACIO OBRA ARRANJAMENT CAMI
DE LA BAUMA_16112023

Codi per a validació: ICB78-R1S4K-H3TEL
Data d'emissió: 16 de Novembre de 2023 a les 16:49:25
Pàgina 1 de 3

1.- Secretari - Interventor de l'Ajuntament de Sant Agustí de Lluçanès. Signat 16/11/2023 16:49 SIGNAT
16/11/2023 16:49

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
27

13
21

80
 IC

B
78

-R
1S

4K
-H

3T
E

L 
41

F
24

85
D

0B
C

0F
2C

B
D

57
B

E
00

5D
94

E
A

B
D

45
B

1F
45

0C
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

cc
ed

e.
di

ba
.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r.
js

p?
co

di
go

_e
nt

id
ad

=
sa

nt
ag

us
til

lu
ca

ne
s



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de
Sant Agustí de Lluçanès

CODI DE L’EXPEDIENT: 213  NOM DE L’EXPEDIENT: 2023_213_CONTRACTACIO ARRANJAMENT CAMI DE 
LA BAUMA

C. Alou, 6  08586 Sant Agustí de Lluçanès (Barcelona)  Tel/Fax 938527001  a/e st.agusti@diba.cat  CIF:P0819400C

Examinada la documentació que l'acompanya, de conformitat amb allò que s'ha fixat en 
la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del 
Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

RESOLC:

Primer.- Adjudicar el contracte d’obres “Arranjament del camí de la Bauma” en les 
condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallen en l’informe-proposta de 
necessitats a Graves i Excavacions J. Pla, S.L. pel preu de 19.815,88 € més 4.161,33 € 
corresponents a l'Impost sobre el Valor Afegit, resultant un total de 23.977,21 €.

Segon.- Són característiques i avantatges determinants de què hagin estat seleccionada 
l’oferta presentada per l’adjudicatari amb preferència a les presentades pels restants 
licitadors, la següent: 

- Aportació extra de graves de 20 Tn.

Tercer.- Comunicar la present resolució a intervenció i a tresoreria a l'efecte de practicar 
les anotacions comptables que procedeixin.

Quart.- Publicar l'adjudicació al perfil del contractant en el termini de quinze dies.

Cinquè.- Notificar l'adjudicació a l’empresa adjudicatària i als licitadors que no han 
resultat adjudicataris.

Sisè.- Publicar la formalització del contracte al perfil del contractant en termini no 
superior a quinze dies després de la perfecció del contracte i amb el contingut 
contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic.

Setè.- Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del 
contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el 
desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit.

Vuitè.- Donar-ne compte al ple en la propera sessió ordinària que celebri.”

Contra aquesta resolució que posa fi a la via administrativa, pot interposar 
alternativament recurs de reposició potestatiu davant l'alcaldia d'aquest Ajuntament, en 
el termini d'un mes, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 
d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques i 
computant-se els terminis de conformitat amb allò que s'ha fixat en la Disposició 

NOTIFICACIO (TD07-011): NOTIF_ADJUDICACIO OBRA ARRANJAMENT CAMI
DE LA BAUMA_16112023

Codi per a validació: ICB78-R1S4K-H3TEL
Data d'emissió: 16 de Novembre de 2023 a les 16:49:25
Pàgina 2 de 3

1.- Secretari - Interventor de l'Ajuntament de Sant Agustí de Lluçanès. Signat 16/11/2023 16:49 SIGNAT
16/11/2023 16:49

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
27

13
21

80
 IC

B
78

-R
1S

4K
-H

3T
E

L 
41

F
24

85
D

0B
C

0F
2C

B
D

57
B

E
00

5D
94

E
A

B
D

45
B

1F
45

0C
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

cc
ed

e.
di

ba
.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r.
js

p?
co

di
go

_e
nt

id
ad

=
sa

nt
ag

us
til

lu
ca

ne
s



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de
Sant Agustí de Lluçanès

CODI DE L’EXPEDIENT: 213  NOM DE L’EXPEDIENT: 2023_213_CONTRACTACIO ARRANJAMENT CAMI DE 
LA BAUMA

C. Alou, 6  08586 Sant Agustí de Lluçanès (Barcelona)  Tel/Fax 938527001  a/e st.agusti@diba.cat  CIF:P0819400C

addicional quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014; o 
bé interposar directament recurs contenciós-administratiu, davant el Jutjat Contenciós 
Administratiu de Barcelona en el termini de dos mesos, a comptar des de la pràctica de 
la present notificació, de conformitat amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
de la Jurisdicció Contenciós-Administrativa. Si s'optés per interposar el recurs de 
reposició potestatiu no podrà interposar recurs contenciós-administratiu fins que aquell 
sigui resolt expressament o s'hagi produït la seva desestimació per silenci. Tot això 
sense perjudici de què es pugui interposar qualsevol altre recurs que pogués estimar 
més convenient al seu dret.

Sant Agustí de Lluçanès, a la data de la signatura electrònica

Lluís Bosoms Icart
Secretari

Signat electrònicament per qui s’indica.

NOTIFICACIO (TD07-011): NOTIF_ADJUDICACIO OBRA ARRANJAMENT CAMI
DE LA BAUMA_16112023

Codi per a validació: ICB78-R1S4K-H3TEL
Data d'emissió: 16 de Novembre de 2023 a les 16:49:25
Pàgina 3 de 3

1.- Secretari - Interventor de l'Ajuntament de Sant Agustí de Lluçanès. Signat 16/11/2023 16:49 SIGNAT
16/11/2023 16:49

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
27

13
21

80
 IC

B
78

-R
1S

4K
-H

3T
E

L 
41

F
24

85
D

0B
C

0F
2C

B
D

57
B

E
00

5D
94

E
A

B
D

45
B

1F
45

0C
) 

ge
ne

ra
da

 a
m

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

cc
ed

e.
di

ba
.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r.
js

p?
co

di
go

_e
nt

id
ad

=
sa

nt
ag

us
til

lu
ca

ne
s




